PAGE

   [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022 г.               № 99
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Порядок организации работы по ведению муниципальной долговой книги Нижнесергинского городского поселения, утвержденный постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 27.08.2018 №394 «Об утверждении Порядка организации работы по ведению муниципальной долговой книги Нижнесергинского городского поселения»

В соответствии с пунктом 2 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении, утвержденным решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.10.2019 №129 «Об утверждении в новой редакции Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации работы по ведению муниципальной долговой книги Нижнесергинского городского поселения, утвержденный постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 27.08.2018 №394 «Об утверждении Порядка организации работы по ведению муниципальной долговой книги Нижнесергинского городского поселения» следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. главы 1 отменить, изложив его в новой редакции:

«1.4. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в хронологическом порядке.

Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится Финансовым управлением в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Финансовым управлением в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Финансовым управлением сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Нижнесергинского

городского поселения                                                                  Е.Б. Нечаева